ve

N O T Æ .

aliqui philosophiæ magistri, qui divitum in ædibus habitantes, & in comitatum, id est familiam adscripti, liberos ipsorum docebant.

Vitrea. Splendida, & pelucida, velejusdem, ac vitrum, coloris.

Finditur. Fingitur, exclamat præ iracundia: quidam legunt; *Findor; ut Arcadia, &c.* Findor, inquit adolefcens, & rumpor ira: sane, inquit præceptor; sic enim clamas, ut aſinum rudentem imiteris.

Arcadia. In Arcadia majores aſini sunt.

Pecuaria. Armenta pecu-

dum.

Bicolor. Pars exterior membranæ, cui ad hærebant pilii, seu lana, crocei coloris erat seu lutei; interior candidi. Lege Martialis. Lib. 1. Epigrammate, ut numeravi 3. & 58.

Arundo. Veteres utebantur ad scribendum arundine, ut nos penna, in arundine autem plures sunt nodi.

Sepia. Sepia est piscis, qui nigrum ex ore succum effundit, quo aquam turbat, cum se a piscatoribus capiendum esse vider, Iste niger succus, & ipse interdum piscis pro atramento poni-

tur.

O miser : inque dies ultra miser , huccine rerum
 Venimus? at cur non potius , teneroque columbo,
 Et similis Regum pueris , pappare minutum
 Poscis , & iratus mammæ lallare recusas?
 An tali studeam calamo? cui verba quid istas
 Succinis ambages? tibi luditur : effluis amens,

I N T E R P R E T A T I O .

vescaris? quin poscis ut ci-
 bus. minutas partes a nu-
 trice divisus, & probe man-
 fus in os tibi inseratur? ac
 ejus nenas: cantilenasque,
 si dormire nolis, repudias?
 An vero possum isto cala-
 mo tam male aptato, &
 secto scribere? Cui dare te
 verba putas? quid istas mi-
 hi vanas excusationes occi-
 nis? tu te ipse deludis; in
 tuum damnum hæc tota ce-
 det alea: effluit tibi, in-
 terim dum tempus somno,

& otio teris, vita; tu eris
 olim omnibus, cum nihil
 scies, ludibrio; patebit in-
 ertia tua, & imperitia, non
 secus ac vas ex argilla, si
 non bene coctum, si fra-
 ctum sit, contemnitur, cum
 ipso tinnitu vitiosum depre-
 henditur, & pulsanti mali-
 gne respondet. Tu instar u-
 dæ, mollisque argillæ nunc
 es, fingi mature, ac sedulo,
 instar vasis fictilis, compo-
 ni tamdiu debes, donec tui
 mores ad omnem honesta-
 tem.

N O T Æ.

cur, ob similitudinem.

Ultra. Magis, in poste-
 rum, ulterius.

Columbo. Solebant viri,
 ac feminae columbos domi
 alere magno studio.

Pappare. Pappa, ut testa-
 tur Cato, est infantium ci-
 bus, itaque pappare, est pap-
 pas comedere, seu comedere
 cibos, qui minutim con-
 cisi pueris a nutrice dantur,
 & iste infinitivus, poscis
 pro substantivo adhibetur,
 poscis minutas pappas.

Mamma. Mama non hic
 mamillam, quam infantes
 fugunt, significat, sed ma-
 trem aut nutricem, estque
 in genitivo casu; recusas
 lallare tuæ nutricis, aut ma-

tris, quia iratus es.

Lallare. Est canere vulga-
 rem nutricum neniã, qua
 per hanc vocem. *Lalla*, sæ-
 pe repetitam pueris somnum
 conciliant. Lallare autem
 in infinitivo ponitur pro lal-
 latione, sic, *vivere nostrum*
 dixit prima satyra pro *vita*
nostra, Recusas igitur lal-
 lationem, & cantilenam,
 tuæ mammæ; recusas dor-
 mire, provocatus cantu nu-
 tricis.

Succinis. Succinere, est,
 ad vocem. monentis eadem
 sepe respondere.

Tibi luditur. Proverbium
 est, ut istud, tibi seritur,
 ac metitur, hoc est, tua res
 agitur, tu damnum capies

Contemnere, sonat vitium percussa, maligne
Respondet viridi non cocta fidelia limo.
Udum, & molle lutum es: nunc, nunc properandus,
& acri

Fingendus sine fine rota. Sed rure paterno
Est tibi far modicum, purum & sine labe salinum;
Quid metuas? cultrixque secura patella est.
Hoc satis? An deceat pulmonem rumpere ventis
Stemmata quod Thusco ramum millesime ducis,

I N T E R P R E T A T I O.

tem conformentur. Video, quid dicturus sis, te opes avidas habere non contemnendas, nitidam, & cultam suppellectilem, vasa sacra, quibus Diis sacrifices domi, securus; tibi nihil a paupertate metuendum esse; nec in litteras tantopere incumbendum, quibus nempe non indiges ad vitam tolerandam. Tunc igitur opes sufficere putas ad beate vivendum, contempta virtute, quæ sapientiæ, & litterarum

studio maxime paratur? Ideone superbia intumescis, & pulmonem distendis præ fastu, quod in stemmate familiæ tuæ, quæ a Thuscia originem ducit, millesimus es ab tui generis principe, & auctore? vel quod Censorem aliquem ex familia tua salutis trabeatus in transvectione? ostenta populo hæc inania ornamenta, nempe corporis, & fortunæ bona; ille plaudet tibi, teque mirabitur; ego mise-

ra-

N O T Æ.

ex tua inertia, non ego.

Effluis. Potest esse sensus, otio, & mollitiæ diffusus sensim, ac tabescis.

Vitium. Id est vitiosa, seu non clare, rauce, ac surde.

Maligne. Remittit parvum, & obscurum sonum, sic maligna lux apud Virgilium est parva, & dubia.

Fidelia. Vas est fictile, ita dictum, quia fideliter servat, quæ in illo conduntur.

Rure paterno. In agro hæreditario, & a patre tibi relicto.

Far. Frumentum.

Salinum. Proprie est vas in quo sal reponitur: omnem suppellectilem significat in hoc loco.

Patella. Vasculum escarium, in quod aliquid e dapibus mensæ appositis conjiciebant, deferebant in focum, ibique religionis causa adolebant. Focus vero significat hic sacrum ignem quo utebantur in privatis sacrificiis, quibus colebant Deos domesticos.